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Autorské čtení pro žáky 7. a 8. tříd 
se spisovatelem Martinem Vopěnkou

Noc s Andersenem
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Informace obecního úřadu 
Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
„pokud nám to červen, červenec a srpen nepokazí, tak letos bude celý rok pěkná 
zima“, píšu s určitou nadsázkou. Doposud jsme si sluníčka příliš neužili, deště 
a chladu v dubnu a květnu bylo také více než dost. Pevně věříme, že letní měsíce 
i podzim nám vše vynahradí, abychom načerpali energii do dalších dní letošního roku.

V dubnu letošního roku Správa železnic opravovala tři železniční přejezdy v jednom 
termínu. Celou akci naplánovali ještě na období Velikonoc. Přestože tato akce nebyla 
vyvolána obcí Mikulovice, všem, kterým tato stavba jakkoli ztížila či omezila život, 
se ještě jednou omlouváme. Tyto železniční přejezdy se zřejmě nebudou opravovat 
v dalších mnoha letech, proto jsme rádi, že byl opraven přejezd V Zahradách, který byl 
zvláště pro cyklisty nebezpečný. Velké pozitivum je také prodloužení chodníku přes 
železniční přejezd u světelné křižovatky. V kombinaci se začátkem výstavby chodníku 
od kostela směrem k Plastkonu, došlo k velkému dopravnímu omezení v celé obci. 
Nejen já, ale i spousta z vás si zavzpomínala, jaký provoz vedl centrem Mikulovic 
před výstavbou obchvatu v roce 2000. Pevně věřím, že termín výstavby chodníku tj. 
31. července 2023 bude dodržen a chodník přispěje k vyšší bezpečnosti v centru obce.

Další nepříjemným dopravním omezením bylo a bude zúžení silnice před 
železničním přejezdem směrem na Zlaté Hory. Přestože v současné době je toto 
zúžení již odinstalováno, čeká nás ještě jednou na podzim. Zúžení komunikace 
je vyvoláno ŘSD v souvislosti s opravou komunikace I/44 v Bělé pod Pradědem 
a odklonem těžké dopravy směrem na Zlaté Hory.

Kromě stavebních a investičních akcí nás v červnu čekají také dvě kulturní události, 
na které vás chceme touto cestou pozvat. První akce, pod názvem Mikulovické hry, 
se bude konat v sobotu 17. června 2023 v Mikulovicích u Znojma – všichni, kteří byste 
se chtěli zúčastnit jako soutěžící či diváci, nahlaste se paní Kouřilové v IS a knihovně 
obce.

Druhou akcí, pro nás mnohem významnější jsou Mikulovické dny, které se v letošním 
roce budou konat v termínu 23.–24. června 2023, a na které vás co nejsrdečněji zveme. 
Mezi hosty letošních oslav bude i hejtman Olomouckého kraje pan Josef Suchánek 
a senátor za Jesenicko a Šumpersko pan Miroslav Adámek.

Na závěr mi dovolte popřát vám spoustu slunečných a úspěšných dnů a příjemné 
pohodové prožití letních dovolených.

Roman Šťastný, starosta obce

Obec Mikulovice připravuje do galerie obecního úřadu na červnové Mikulovické 
dny 2023 výstavu fotografií spojenou se zachycením historického vývoje Mikulovic, 
Širokého Brodu a Kolnovic. Vyzýváme proto občany, zda by nezapůjčili k oscanování 
své fotografie, které by přiblížily život v obci po roce 1945 (výstavba, práce, posádka, 
JZD, oslavy, společenské akce, sport apod.). Fotografie se budou scanovat na 
počkání v budově OÚ u p. Dostové (v provozní době OÚ) a hned se zase vrátí původním 
majitelům. Děkujeme za vstřícnost!

Pavel Macháček

Výzva
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Usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva obce Mikulovice konaného dne 25. dubna 
2023 v 16:30 hod. v budově Obecního úřadu v Mikulovicích

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv a materiálů

I. Schválilo usnesením č. 8/4/2023 

1. Doplněný program 4. zasedání zastupitelstva obce. 

2. Návrhovou komisi ve složení: Pavel Štiak, Gabriela Halodová, Bc. Richard Zrník

3. Ověřovatele zápisu: Pavlína Plašilová, Adéla Bauerová

4. Kontrolu plnění ukládacích usnesení.

5. Inventarizační zprávu obce Mikulovice za rok 2022 i s návrhy na vyřazení nepouži-
telného majetku a nepotřebného majetku.

6. 2. rozpočtové opatření obce Mikulovice za rok 2023, kdy příjmy tříd 1, 2, 3, 4 po 
zapojení rozpočtové změny jsou 59,909.839 Kč, třída 8 – financování je po zapojení 
rozpočtové změny 21,721.176 Kč. Příjmy celkem po zapojení rozpočtové změny jsou 
81,631.015 Kč. Výdaje jsou po zapojení rozpočtové změny 78,497.015 Kč, třída 8 - 
financování činí po zapojení rozpočtové změny jsou 3,134.000 Kč. Výdaje celkem po 
zapojení rozpočtové změny činí 81,631.015 Kč.

7. Poskytnutí finanční dotace organizaci PRO TRUCK Jeseník ve výši 50.000 Kč 
na úhradu nákladů na dětský a zábavný kulturní program na akci Truck sraz Jeseník.

8. Přijetí dotace z MV ČR z programu JSDH – V2 – 2023 Pořízení dopravního automobilu 
nebo požárního přívěsu pro hašení.

9. Přijetí dotace z Olomouckého kraje z programu 13 02 Program na podporu JSDH 
2023, Dotace na pořízení cisternových stříkaček a dopravních automobilů pro JSHD 
obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2023.

10. Přijetí dotace z Olomouckého kraje z programu 05 03 Program na podporu 
pořízení drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2023.

11. Přijetí dotace z Olomouckého kraje z programu 05 01 Program na podporu kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2023.

12. Aby všechny návrhy usnesení v bodu jednání: Dotace – schválení podání žádosti 
o dotaci MMR – MK Hlucholazská + rekonstrukce soc. zařízení ZŠ Mikulovice 
a spolufinancování z vlastních zdrojů obce byly odhlasovány najednou.

13. Podání žádosti o dotaci z MMR ČR, z programu 117D8210A Podpora obnovy 
místních komunikací na akci Obec Mikulovice – MK Hlucholazská.

14. Spolufinancování akce Obec Mikulovice – MK Hlucholazská z vlastních zdrojů 
obce Mikulovice, v případě získání dotace z MMR ČR, z programu 117D8210A Podpora 
obnovy místních komunikací.

15. Podání žádosti o dotaci z MMR ČR, z programu 117D8210E Rekonstrukce 
a přestavba veřejných budov na akci Obec Mikulovice – Základní škola a družina 
v Mikulovicích, modernizace sociálního zařízení.

16. Spolufinancování akce Obec Mikulovice – Základní škola a družina v Mikulovicích, 
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Zákaz hlučných činností o nedělích i svátcích a zákaz spalování suchých 
rostlinných materiálů

Vážení spoluobčané,
už od roku 2020 jsou v obci Mikulovice v platnosti obecně závazné vyhlášky o regulaci 
hlučných činností a o zákazu spalování suchých rostlinných materiálů.
Ani po třech letech, bohužel, ne všichni jsou ochotni tyto předpisy respektovat. Proto 
se znovu obracíme na občany s výzvou k jejich dodržování.
Současně děkujeme těm, kteří tato nařízení respektují a své okolí jejich porušováním 
neobtěžují.
Občas slýchám od občanů obce, že máme vyhlášky a ty někteří nedodržují. Pokud 
vás tedy obcházení těchto předpisů, například vašimi sousedy, obtěžuje, zkuste je 
s tímto problémem oslovit. Požádejte je, ať to nedělají. Řekněte jim, že vám to vadí. 
Pokud se nedohodnete, pak volejte Policii ČR nebo přijďte na obecní úřad sepsat 
návrh na projednání přestupku.
Pokud patříte mezi ty, kterým je to jedno a v neděli s klidným srdcem nastartujete 
sekačku, motorovou pilu nebo v krásný slunečný sen zapálíte mokré větve 
a shrabanou trávu nebo v sudu na zahradě odpadky (i to se děje…), věřte, že budete 

modernizace sociálního zařízení z vlastních zdrojů obce Mikulovice, v případě získání 
dotace z MMR ČR, z programu 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov.

17. Neprodat část p.č. 3198/1 ostatní plocha o výměře cca 198 m2 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka.

18. Prodej část p.č. 1934/26 ostatní plocha o výměře cca 30 m2 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka do. Kupní cena bude stanovena po zpracování geometrického plánu. 

19. Prodej části p.č. 266/2 zahrada o výměře cca 40 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka. 
Cena pozemku bude stanovena po zpracování geometrického plánu.

20. Bezúplatný převod pozemku p.č. 39 ostatní plocha o výměře 309 m2 v k.ú. Široký 
Brod z majetku ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku 
obce Mikulovice.

Dále zastupitelstvo obce Mikulovice vzalo na vědomí:

1. Informaci o bezpečnostní situaci v obci za rok 2022

2. Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31. březnu 2023, kdy příjmy tříd 1,2,3,4 jsou 
celkem 16,371.185,76 Kč. Třída 8 - financování je 21,721.172,38 Kč. Příjmy celkem 
k 31. březnu 2023 po zapojení třídy 8 - financování činí 38,092.358,14 Kč. Výdaje 
k 31. březnu 2023 jsou 8,644.351,50 Kč. Třída 8 - financování je 1,502.325 Kč a zůstatky 
na účtech obce k 31. březnu 2023 činí 27,945.681,64 Kč. Výdaje celkem k 31. březnu 
2023 po zapojení třídy 8 a zůstatků na účtech činí 38,092.358,14 Kč.

3. Zprávu hodnotící průběh zimní údržby místních komunikací v obci v zimním období 
2022/2023.

4. Informaci o výsledku vyhodnocení svozu TKO za rok 2022.

Pavel Macháček

Informace pro občany
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* Víte, že
když vysypete posekanou trávu k betonovému sloupu veřejného osvětlení, že 
nevykvete? Ano i toto se děje…

Drahomíra Dostová Jurníková

mezi sousedy „velmi oblíbení“ a že jednou přijde chvíle, kdy si někdo řekne, že už toho 
bylo dost a problém začne řešit.

Věřím však, že každý rozumný člověk si dá říct. Nikdo z nás přece nemá zapotřebí si 
dělat v sousedství nepřátele.

Přeji vám všem krásné léto a klidné neděle a svátky.

Drahomíra Dostová Jurníková

Informace pro občany
Kovové obaly bohužel často končí ve směsném komunálním (zbytkovém) odpadu. 
Přitom se jedná o snadno recyklovatelný odpad, který stačí pouze odložit na správné 
místo! 
V naší obci je možné sbírat kovové odpady společně s plasty do žlutých nádob.
Jelikož jsou plasty ze žlutých kontejnerů dále ručně dotřiďovány podle barev 
a materiálů na třídicí lince, je relativně snadné takto dotřiďovat také kovy, aniž by to 
způsobilo vážné komplikace.
Tento způsob sběru je nejrozumnějším způsobem, jak snížit produkci směsného 
komunálního odpadu a efektivně třídit a svážet i drobné kovy z domácností. Díky tomu 
se šetří prostor pro sběrné místo a také náklady na dopravu.

Co vše tedy patří do žlutých kontejnerů?

•	 sešlápnuté PET lahve
•	 obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků
•	 kelímky od jogurtů, mléčných výrobků
•	 fólie, sáčky, plastové tašky 
•	 balící fólie od spotřebního zboží 
•	 obaly od CD disků a další výrobky z plastů
•	 nápojové plechovky a konzervy
•	 hliníkové obaly a alobal
•	 hliníková víčka od mléčných produktů
•	 kovové zátky, tuby, kancelářské sponky a další drobné kovové odpady
•	 nápojové kartony 

Kovové obaly, stejně jako obaly z plastů, by neměly obsahovat zbytky potravin, 
nebo jiného biologického materiálu. Jakékoli nadměrné znečištění způsobuje při 
konečném ručním třídění problémy a komplikuje samotnou recyklaci.
Do žlutých kontejnerů nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících 
přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny 
či novodurové trubky. Nepatří tam také tlakové nádobky od nebezpečných látek! Ty 
mohou být navíc nebezpečným odpadem. Nepatří tam ani tzv. těžké kovy, jako jsou 
například olovo nebo rtuť.
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* Víte, že
se ve čtvrtek 11. května 2023 ve 13:00 hod. uskutečnilo v restauraci Patolda slavnostní 
setkání seniorů se starostou a místostarostou obce. Součástí setkání s občany obce, 
kteří se letos dožívají 90, 85 a 80 let, byl společný oběd. Dovoz seniorů zajistila firma 
Kamitiro. Petr Bernátek s matrikářkou obce Renátou Čujovou vyzvedli všechny 
oslavence doma, při nástupu do autobusu dostal každý z nich na cestu kalíšek 
bylinného likéru a po setkání je autobus zase odvezl až domů. Jubilanti byli ze setkání 
nadšeni, moc se jim líbilo a obec by podle jejich slov měla z tohoto aktu udělat tradici, 
která potěší všechny dříve narozené. Z 32 obyvatel obce, kteří letos oslaví tak krásný 
věk, se jich společného setkání s představiteli obce zúčastnilo 23.

Renáta Čujová

* Víte, že
Noc s Andersenem je akce knihoven na podporu dětského čtenářství, při níž 
děti nocují v knihovně u příležitosti výročí narození dánského pohádkáře, Hanse 
Christiana Andersena. Akce se koná 2. dubna, tedy v den, kdy byl v roce 1967 vyhlášen 
Mezinárodní den dětské knihy.

A tak se i mikulovická knihovna otevřela pátek 31. března pro všechny berušky 
a broučky z 1. a 2. třídy ZŠ Mikulovice. Děti se ocitly v knihovně plné dobrodružství, 
záhad a překvapení. Čekal na nás i Ondřej Sekora a jeho hmyzí kamarádi.

Poděkování všem za doslova mravenčí práci:

- p. učitelkám Dostálové a Lužíkové, p. Plašilové a Nepožitkové za dokonalé kostýmy 
a pohádkové čtení, p. kuchařkám za večeři, maminkám za sladkou tečku na závěr 
(dobroty na snídani) a E. Kouřilové za kulisy. Bez vás by to nešlo!

Petra Kouřilová, vedoucí knihovny

Žluté kontejnery nejsou určeny pro sběr velkých kusů kovů. Ty stále patří do výkupen 
surovin či na sběrné dvory. Při jejich vhození do kontejneru zaberou uvnitř mnoho 
místa, zároveň hrozí jeho poškození a také poškození svozové techniky při výsypech 
těchto nádob.

Více informací se dozvíte na  www.jaktridit.cz.
Má to smysl. Třiďte odpad.

Drahomíra Dostová Jurníková

Vítání nově narozených obyvatel obce proběhne 23. září 2023 v 10:00 hod. v sále Kina 
Mikulovice. Žádáme proto rodiče dětí narozených od prosince 2022 do srpna 2023, 
aby se přihlásili na matrice s rodným listem dítěte. 

Renáta Čujová

Vítání občánků
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Ve čtvrtek proběhlo slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře. Aby bylo opravdu 
slavnostní, přijela nás navštívit paní spisovatelka Zuzana Pospíšilová. Nejdříve se 
pečlivě přesvědčila, jestli si děti poradí s písmenky, slovy a čtením. Děti pilně četly, 
hádaly a skládaly slova.
Pak už nic nebránilo tomu, aby je paní Zuzana Pospíšilová coby Písmenková královna 
svým mečem a slibem uvedla do světa čtenářského. Děti měly možnost seznámit se 

s knihami, které paní spisova-
telka píše přímo pro začínající 
čtenáře. Noví čtenáři obdrželi 
pasovací listinu a knihu od paní 
spisovatelky, medaili a knihu 
z projektu „Už jsem čtenář“ 
a přihlášku do knihovny na rok 
zdarma.
Děkuji obci Mikulovice za pod-
poru, paní ředitelce ZŠ Miku-
lovice Ivaně Látalové a paní 
uč. Marcele Lužíkové za spolu-
práci a velké díky rodičům za 
účast.

Petra Kouřilová, vedoucí knihovny

Pasování prvňáčků na čtenáře

* Víte, že
jsme v mikulovické knihovně opět přivítali spisovatele, nakladatele a cestovatele 
Martina Vopěnku s trilogií Spící město. Tentokrát se jednalo o autorské čtení pro 
7. a 8. třídy ZŠ Mikulovice. Knihy jsou k vypůjčení v knihovně.

Petra Kouřilová, vedoucí knihovny

Zprávy ze Základní školy Mikulovice

Ředitelství školy sděluje, že závěrečné rozloučení se školním rokem 2022/2023 
a vydávání vysvědčení proběhne v sále kina dne 28. června 2023, a to od 8:00 hod., 
poté se žáci přesunou do svých tříd, kde jim bude vydáno vysvědčení a „Hurá na 
prázdniny“. Ve dnech 29. a 30. června budou všichni žáci čerpat volno ředitele školy. 
Provoz školní družiny bude po tyto dny zachován a zajištěn od 6:00 do 16:00 hod. 
Hlavní prázdniny trvají od 1. července do 3. září 2023. Nový školní rok 2023/24 začíná 
v pondělí 4. září 2023. 

Všechny informace najdete také na webových stránkách školy či facebooku školy.

Mgr. Ivana Látalová

Slavnostní ukončení školního roku
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Zprávy z ZUŠ Mikulovice

Také v letošním školním roce máme v ZUŠ úspěšné absolventy. Jsou jimi Julie 
Štindlová, která po sedmi letech ukončila studium 1. stupně. Druhou absolventkou 
je Helena Přibylová. Studium 2. stupně na naší pobočce ukončila po dvanácti letech. 
Obě klavíristky zahrály velmi krásně na absolventském koncertě 4. května 2023 
v Kapli v Jeseníku. Hudba se stala nedílnou součástí jejich života. Julie bude nadále 
pokračovat ve studiu 2. stupně, Helenka zúročí svoje klavírní dovednosti jako budoucí 
učitelka v mateřské škole. Oběma děvčatům gratulujeme a přejeme v životě mnoho 
úspěchů.

za ZUŠ Jeseník Lenka Polcrová

Jak je již známo veřejnosti Jesenicka, Základní umělecká škola v Jeseníku usiluje 
o nové koncertní křídlo do koncertního sálu Kaple. Je zapojena do projektu 
Nadace Karla Komárka Family Foundation Piana do škol. Tato nadace pořádá sérii 
benefičních koncertů v Praze na Bořislavce. Naše škola společně se zástupci ZUŠ 
Nehvizdy přijala pozvání nadace, aby na koncertě zahráli její nadaní klavíristé. A tak 
28. března 2023 v moderním koncertním sále (mimochodem architektonicky velmi 
oceňovaném) centra Bořislavka zahráli Matyáš Pruchnický a sourozenci Julie a Vít 
Štindlovi. V úvodu koncertu Matyáš „vystřihl“ bravurně Bugattistep Jaroslava Ježka, 

Na jaře jsme také nezaháleli a uspořádali jsme několik příležitostných akcí pro žáky 
i dospělé. Ve školní družině proběhl dne 21. března Karneval a pak jsme se dali všichni 
společně ve všech odděleních do tvoření drobných velikonočních a jarních dekorací, 

napekli cukroví s velikonočními motivy. Své výrobky jsme 
prezentovali na Velikonoční výstavě MSRPDŠ v tělocvičně ZŠ 
dne 30. – 31. března. Také jsme vyráběli výzdobu a dárky pro 
budoucí prvňáčky k Zápisu do školy, který se konal 4. dubna. 
Ve spolupráci s SVČ Duha Jeseník jsme uspořádali tradiční 
zájezd na Floru Olomouc a do ZOO Svatý Kopeček, který 
proběhl dne 20. dubna, a vedle dospělých se ho zúčastnilo 
20 žáků z naší školy. Výlet se nám opět vydařil. Ve dnech 
11. – 12. května proběhla tradiční „Srdíčkovaná“, během níž 
žáci různými výtvarnými technikami vyráběli srdíčka různých 
velikostí pro své maminky a babičky ke Dni matek. Zároveň 
jsme se zúčastnili s žáky tvoření pro maminky v rámci Dne 
otevřených dveří ve škole dne 9. května 2023. Ve dnech 
1 .– 9. června 2023 bude probíhat Zápis do školní družiny při 
ZŠ Mikulovice pro školní rok 2023/2024, a to od 13:00–16:00 
hodin ve školní družině. Rodiče nebo zákonní zástupci, kteří 

chtějí své děti přihlásit k pravidelné docházce do školní družiny, se mohou dostavit 
bez dětí nebo zavolat vedoucí vychovatelce (kontakt: 606 222 432). 

vedoucí vychovatelka ŠD Iva Krajčíková

Naši absolventi 

Naši klavíristé hráli na benefičním koncertě v Praze 

Mimořádné aktivity školní družiny při ZŠ Mikulovice 
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Julie s Vítkem předvedli precizní souhru ve čtyřruční skladbě Norský tanec Edvarda 
Griega. Populární herec a moderátor Václav Kopta si s našimi klavíristy popovídal 

s humorem jemu vlastním. O svých školách také promluvili 
jejich ředitelé pan Tomáš Uhlíř a Aleš Háva. Poté jsme 
se mohli zaposlouchat do jazzových skladeb v podání 
světového, dnes již legendárního klavíristy Emila Viklického, 
skvělého kontrabasisty Josefa Feča a famózního bubeníka 
Jiřího Stivína ml. Koncert na Bořislavce byl jedním slovem 
skvělý. Vřelé přivítání hostitelů, naši mladí klavíristé výborní 
a jazzové Trio E. Viklického – to byl zážitek na celý život. 
A vám – občanům a firmám z Jesenicka, děkujeme za 
všechny finanční dary, které jste již věnovali. Sbírka úžasně 
„šlape“, za dva měsíce máme již 385.000 Kč! Prosíme, 
přispívejte dále, abychom mohli v Jeseníku brzy přivítat 
nový klavír. Moc děkujeme.

za ZUŠ Jeseník, klavírní oddělení L. Polcrová

Chtěli bychom velmi poděkovat mikulovickým firmám, živnostníkům, obci Mikulovice 
a občanům, kteří vyslyšeli prosbu naší Základní umělecké školy v Jeseníku a přispěli 
nemalou finanční částkou v projektu Piana do škol v rámci Nadace Karla Komárka 
Family Foundation s cílem získat nové koncertní křídlo v hodnotě 1,099.000 korun 
do Kaple v Jeseníku. Už nyní můžeme říci, že to byl velmi úspěšný projekt, na kterém 
se podařilo prostřednictvím darů na benefičních koncertech a od přispěvatelů během 
tří měsíců nashromáždit půl miliónu korun. Sbírka se chýlí ke konci a my a celá 
veřejnost Jesenicka se budeme po celé generace těšit z krásných tónů kvalitního 
koncertního klavíru. Mikulovice se značnou měrou podílely na tomto projektu. Ještě 
jednou všem velmi děkujeme. 

za ZUŠ Jeseník Lenka Polcrová

Naši žáci se 25. března zúčastnili v Opavě velmi náročné Mezinárodní pěvecké soutěže 
„Hlas Česka“, která se konala v klubu Art. Soutěže se zúčastnilo přes 200 zpěváků 
z ČR a ze zahraničí. V porotě zasedali zpěváci z muzikálového divadla v Praze a také 
profesoři zpěvu konzervatoří v Praze. Z naší ZUŠ i pobočné třídy v Mikulovicích se 
účastnily žákyně Adele Tazbírková, Nikola Bundilová a Tereza Rybecká, které zpívaly 
populární písně za doprovodu karaoke. Všem jim moc děkuji za pěkné výkony, vzornou 
přípravu na soutěž a reprezentaci naší ZUŠ Jeseník. 

V budově ZUŠ Jeseník proběhl 20. dubna třídní koncert pěveckého oddělení. Představili 
se v něm i žáci z pobočné třídy v Mikulovicích s písněmi lidovými i populárními za 
doprovodu karaoke a klavíru. Z Mikulovic to byly Petra Kapustová, Adele Tazbírková 
a Anežka Jana Audýová. Děkuji zároveň rodičům za podporu jejich dětí v pěveckém 
umění. 

Naši zpěváci a žáci klavírního oddělení v Mikulovicích paní učitelky Lenky Polcrové 
a Věry Střížové přišli 10. května opět potěšit seniory na penzionu v Mikulovicích svými 
skladbičkami a písničkami. Pěkný pěvecký výkon podala zejména Kateřina Blahová. 

Poděkování

Aktivity pěveckého oddělení
pobočná třída v Mikulovicích 2023
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Naše pobočná třída v Mikulovicích slaví 55. výročí od založení. Dne 26. června se proto 
v sále Kina Mikulovice uskuteční koncert, kde budou účinkovat naši žáci z klavírního 
oddělení a pěveckého oddělení v Mikulovicích (Anežka Jana Audýová) a také naši 
bývalí absolventi v oboru zpěv a klavír (Zuzana Glauschová – posluchačka Janáčkovy 
konzervatoře v Ostravě za klavírního doprovodu J. Doležela), Aneta Kapustová  
(studentka Církevní konzervatoře v Opavě)  a také žáci dechového oddělení Jesflet paní 
učitelky Dany Macečkové  se zpěvačkami Anny Beťákové a Kateřiny Zápecové. Všem 
účinkujícím předem děkujeme za krásné výkony k příležitosti výročí a odneseme si 
krásné nezapomenutelné zážitky. Děkujeme také za vzornou reprezentaci naší ZUŠ 
v Jeseníku. 

Anna Beťáková, ZUŠ Jeseník

Zprávy z MŠ Mikulovice
Je tu opět jaro a s ním plno akcí, které jsme si připravili pro děti i rodiče. Nejprve si 
však ještě pojďme zavzpomínat na začátek roku 2023.

V lednu jsme navštívili místní kino na promítání animovaného příběhu „Liga super-
mazlíčků“. Nezapomněli jsme pozvat kamarády z MŠ Široký Brod a děti z 1. třídy ZŠ. 
Využili jsme dobrých sněhových podmínek a v areálu za sokolovnou jsme uspořádali 
zimní olympiádu se zajímavými sportovními disciplínami.

V únoru se Kutilové a Šikulové vydali vlakem na Ramzovou vyzkoušet si jízdu na 
lopatách z velkého kopce a objevovat krásy našich hor. Postupně všechny třídy navštívily 
místní knihovnu. Dále proběhla beseda pro rodiče nejstarších dětí s pracovníkem 
Pedagogicko-psychologické poradny z Jeseníku a zástupci ZŠ Mikulovice na téma 
„Školní zralost“. Tradiční Masopust jsme oslavili v maskách průvodem po vesnici.

V březnu se konala Velikonoční výstava v ZŠ, kde si rodiče mohli zakoupit velikonoční 
výrobky svých dětí. Zajímavou událostí byla vzdělávací lekce v mateřské škole „Lesní 
pedagogika“, při které si děti rozšířily své vědomosti a poznatky o ptácích, lesní zvěři 
a jejich životě v lese. Hezkého počasí jsme využili k vycházce na prohlídku statku pana 
Kasala. Dětem se tam velice líbilo.

V dubnu začala realizace projektu spolufinancovaného z Olomouckého kraje „Od 
semínka po rostlinku“. Součástí projektu byl celodenní výlet Kutilů a Šikulů do 
Pradědova muzea v Bludově. Zajímavé bylo i sférické kino, promítání příběhu na téma 
„Lidské tělo“. Konec měsíce jsme završili čarodějnickým rejem! Tento den jsme si 
všichni užili. Míchali jsme lektvar, učili se zaklínadla, soutěžili jsme i tančili. Byla to 
velká zábava. Tento měsíc nás navštívila i Česká školní inspekce, která přijela na 
běžnou plánovanou kontrolu. Inspekční týmy pravidelně navštěvují školy a zaměřují 
se na kontrolu podmínek, průběh a výsledky vzdělávání. Kontrola probíhala celkem 
tři dny a nebylo zjištěno žádné porušení právních předpisů. Právě naopak bylo velmi 
kladně hodnoceno prostředí a vybavení školky, rozvoj polytechnického vzdělávání 
a praktických dovedností, vzdělávací metody pro děti se speciálně vzdělávacími 
potřebami, pestrá a kvalitní nabídka aktivit, výborná spolupráce se ZŠ a ostatními 
institucemi. Paní inspektorky byly velmi milé a dovedly nám poradit v oblastech, kde 
bychom rádi naši práci dále rozvíjeli a vylepšili. Jedná se zejména o rozvoj sebereflexe 
a sebehodnocení, plánování a práci s portfoliem dětí.
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V květnu nás děti ze ZUŠ pozvaly na jarní koncert. Důležitou událostí byl zápis nových 
dětí do MŠ na školní rok 2023/2024, kdy si rodiče měli možnost prohlédnout MŠ, její 
vybavení i vybavení zahrady. K zápisu přišlo 18 dětí, což znamená, že příští školní 
rok opět udržíme čtyři věkově rozdělené třídy. Díky rodičům a zaměstnancům školky, 
naše přírodní zahrada opět „rozkvetla“. Hrabalo se, sekalo, sázelo, brousilo a natíralo. 
Prostě paráda. Moc všem zúčastněným ještě jednou děkujeme!

A na co se můžeme ještě těšit do konce školního roku?

5. – 8. června 
Škola nanečisto, spolupráce s 1. třídou ZŠ

8. června 
Návštěva seniorů v Soužití 2005, o. p. s. – kulturní vystoupení pro seniory

20. června 
Rozloučení s předškoláky na Obecním úřadě v Mikulovicích

24. června 
Vystoupení na Mikulovických dnech 2023

Touto cestou bychom také rádi poděkovali ještě jednou všem rodičům, kteří nás 
podporují, projevují nám svoji přízeň a aktivně se zapojují do dění naší školy. Dále 
si vážíme naší spolupráce se zřizovatelem školy a našimi sponzory. Děkujeme 
firmě Kamitiro, manželům Břetislavu a Michaele Látalovým a jiným drobným 
podporovatelům.

za MŠ Mikulovice M. Sroková

Zprávy z MŠ Široký Brod
Kamarádi, „Jaro“ jsme se snažili nalákat všemi možnými způsoby. Slavili jsme 
Velikonoce, odemykali jsme „Jaro“, loučili jsme se se „Zimou“ u řeky Bělky při vynášení 
Morany a na Čarodějnický rej jsme udělali pořádný oheň. Nakonec se povedlo! „Jaro“ 
je tady! A my vyrazili s dětmi do Jeseníku na návštěvu hasičské zbrojnice, kde nám 
hasiči ukázali všechno jejich vybavení, hasičská auta a opravdový hasičský poplach. 
No a teď chceme být všichni hasiči. I když už je po zápisech, děti stále navštěvují 
ZŠ Mikulovice a dopravní hřiště školní družiny, kde se jim líbí nejvíce. Kromě vycházek 
do přírody navštěvujeme místní chovatele zvířat a podnikli jsme i výlet na Kozí farmu 
u Komínků v České Vsi. Děti navštívily zmrzlinový Stánek u Švagra, kam byly pozvané 
na vynikající zmrzlinu. Děkujeme. Den matek děti slavily celý týden. A další, tolik 
očekávaná slavnost, Den dětí, proběhne na zahradě MŠ. 

Po splnění všech pohádkových úkolů čeká děti skákací hrad a bohaté občerstvení. 
V červnu bude také Šipkovaná, Loučení a pasování školáků, přehlídka dravého ptactva 
a účast  na vystoupení na Mikulovických dnech 2023. Přátelům školy děkujeme za 
přízeň a aktivní účast na školních akcích. Všem dětem přejeme šťastně prožité léto 
a školákům na cestu do školy, ať mají mnoho úspěchů a radostných zážitků.

za MŠ Široký Brod Eliška Holoubková
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Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.

Po dvouletém půstu, kdy se i v naší obci musela omezit většina seniorských aktivit, se 
na podzim 2022 naplno rozběhla nejen Virtuální univerzita 3. věku, ale také Akademie 
3. věku, a to již desátý ročník. Jubilejní ročník Akademie 3. věku byl korunován 
společným výletem do polských lázní Lądek-Zdrój.  

Na úterý 16. května 2023 se parta bezmála 40 seniorů opravdu těšila na společně 
prožité odpoledne, na nové poznatky, na zajímavé chvíle. 

Ráno slibovalo, navzdory předpovědi počasí, pěkný den, jenže to se změnilo úderem 
poledne, kdy obloha přešla z modrobílé na špinavě šedou.

V určený čas se všichni účastníci zájezdu sešli před mikulovickou sokolovnou 
a mohli se, vyzbrojeni deštníky, vydat na cestu. Cílem naší cesty bylo polské lázeňské 
městečko Lądek-Zdrój. Průvodcem na naší cestě byl pan Pavel Macháček, který nás 
zasvěceným a velmi zajímavým výkladem slovně provázel nejen po celou cestu tam 
i zpět, ale i v samotných lázních. 

Zjistili jsme, že Jesenicko nejsou jen hory, pastviny, nevlídné počasí, ale také 
smutné lidské osudy, a to nejen jednotlivců nýbrž i celých osad a vesniček, které 
ve 20. století zanikly a v tom lepším případě po nich zůstaly alespoň nepatrné stopy 
v podobě zbytků obytných domů či ovocných stromů v remízkách. 

Dozvěděli jsme se i zajímavosti o samotném cíli naší cesty. Lądek-Zdrój je lázeňské 
městečko s proslulými termálními prameny, patří k nejstarším lázním v Evropě, leží 
v blízkosti Borůvkové hory a k uzdravování zdejších pacientů napomáhá také turistika, 
procházky a klid. 

I přes zachmuřenou oblohu počasí vydrželo bez deště a dobrá nálada nás neopustila, 
naopak se po návštěvě lázeňské cukrárny ještě zlepšila a byla výborná, stejně jako 
dortíky v cukrárně. Pršet začalo až po pár kilometrech zpáteční cesty.

Krásné odpoledne pro nás zorganizovala paní Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka 
Soužití 2005, které patří naše velké poděkování.

Elena Valeriánová

Seniorský výlet do lázní Lądek-Zdrój

Klub maminek Mikulovice 
Letošní jaro jsme přivítali tvořením výrobků na podařenou Velikonoční výstavu 
pořádanou MSRPDŠ. Vyráběli jsme věnce, macramé listy a jiné velikonoční ozdoby. 
Proběhlo také velikonoční focení, které si náramně užily hlavně děti. Hlavní rekvizitou 
byla malá káčátka a králíčci. Protože to vypadá, že už se počasí konečně umoudřilo, 
plánujeme s dětmi výlety do našeho krásného okolí. Proto, prosím, sledujte naše 
fb stránky KLUB MAMINEK – Soužití 2005 o. p. s. Mikulovice, kde jsou aktuální 
informace. Scházíme se vždy v pondělí od 9:00 hod. v Komunitním centru Mikulovice 
(budova školky) a rádi přivítáme nové maminky.

Barbora Ploch
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Spolky obce Mikulovice

Mikulovický spolek žen

Akce MSRPDŠ

Pojďte se s námi poohlédnout po akcích, které jsme uskutečnily v jarních měsících. 
V březnu jsme oslavily Den žen nejen s našimi členkami, ale letos také ve spolupráci 
s obcí Mikulovice. Dne 8. března jsme mohly se skleničkou v ruce zhlédnout pěkný 
film, který věnovala obec a MSŽ připravil pro všechny ženy sladkost k zakousnutí 
a drobný dárek s přáním.
Na jaře se to oslavami pro ženy jen hemží a další takovou akcí byl Den matek. Ten 
jsme společně oslavily v komunitním centru. Svátek nám zpříjemnily také děti ze 
ZŠ svým pěveckým vystoupením.
Letošní májová zábava 6. května se nesla v duchu HAWAII párty. Nechyběly míchané 
nápoje, havajské tanečnice, ani legrace. Všichni zúčastnění si akci pochvalovali 
a navrhovali v příštím roce párty zopakovat. A my už nyní přemýšlíme, čím příští 
ročník zpestřit.
V tuto chvíli již pilně pracujeme na přípravě RETROHER, které se budou konat 
9. září 2023.
Poděkování patří obci Mikulovice za finanční podporu a všem, kteří nám pomáhají.

za MSŽ Marcela Lužíková

Na konci dubna 2023 jsme pro všechny děti a občany Mikulovic připravili netradiční 
pálení čarodějnic. Pod režisérským vedením Standy Poskočila jsme připravili 
opravdový čarodějnický proces, který byl ukončen upálením čarodějnice.  Představení 
bylo rozděleno na dvě místa. Začátek byl v prostorách za obcí, kde žila počestná rodina, 
která vlastnila pozemek, na který si brousila nože panovačná kněžna. Po křivém 
nařčení byla jejich dcera zatčena a nařknuta z čarodějnictví. Poté byla odvezena 
k soudnímu tribunálu, který se konal v prostorách za sokolovnou.  Po odsuzujícím 
rozsudku byla upálena.
Děkujeme všem, kteří s námi toto divadelní představení nastudovali a pomohli nám 
k velmi úspěšné akci. Rovněž děkujeme všem za hojnou účast a podporu. Počasí 

nám přálo, a tak se rodiče i děti mohli v prostorách za 
sokolovnou příjemně pobavit u dobrého občerstvení, 
soutěžích a hudebního doprovodu. Pro děti byly 
připraveny odměny za masky. Na našich stránkách 
najdete video z pálení čarodějnic. 
Tímto zároveň děkujeme zaměstnancům OÚ Mikulovice 
za ochotný přístup a pomoc při zajištění celé akce 
a postavení vatry, TJ Sport Mikulovice za poskytnutí 
zázemí, hasičům za dohled a velkou pomoc, holkám 
z MSŽ a MSAS za výpomoc při občerstvení, DJ Lubovi 
za hudební doprovod, panu Kasalovi za půjčení vozu, 
Ádi Bauerové za informační tabuli, panu Matějkovi 
za krásné video, divadelníkům za zapůjčení kostýmů 
a Standovi Poskočilovi za povedený scénář a motivaci 
a všem ochotným duším za ztvárnění divadelních rolí.
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Nejlepší dětský taneční pár ve sportovním tanci
okresu Jeseník to válí po celé ČR

Po roční odmlce připomínáme občanům Mikulovic, že v jejich obci mají úžasnou 
tanečnici Miriam Holaňovou. Spolu se svým partnerem z Jeseníku Honzíkem 
Samkem se věnují párovým latinsko-americkým a standardním tancům, jsou 
tanečníci sportovního tance a soutěží za Klub sportovního tance Jesenicka z.s. 
v té úplně nejvyšší lize v ČR, a to v soutěžích 
pořádaných Českým svazem tanečního sportu. 
Soutěžit začali v únoru 2022 a za rok a čtvrt mají 
na svém kontě už spoustu vítězství, úspěchů, 
přivezli si řadu medailí a dnes jsou to již zkušení 
matadoři sportovního tance, kteří v dubnu totiž 
postoupili do vyšší výkonnostní třídy.

Předkládáme jen výsledky za poslední měsíce. 
V březnu 2023 Honzík Samek s Miriam Holaňovou 
vyjeli do Starého Mateřova, kde skončili první 
v kombinacích ve věkové kategorii Děti I a v LAT 
v soutěží o dvě věkové kategorie vyšší na 2. místě  
a na 2. místě v této kategorii skončili také 
v Pardubicích. Naši dva tanečníci nezklamali naše 
očekávání ani v dubnu. Předpověď, že u nich budou 
pršet samé medaile a s tím i body, se naplnila. Ze 
dvou soutěží (Brno a Hlučín) si dovezli celkem 4x 
zlato a 1x stříbro, a v LAT se jim dokonce podařilo 
opakovaně porazit 17 soutěžících o dvě věkové kategorie vyšší. Konec dubna završili 
postupem do třídy „D“ jak v LAT, tak v STT. Jsme na náš nejmenší pár moc pyšní. 
V květnu byli zatím na jedné soutěži v Kroměříži, a to na první v třídě „D“. Zde se zatím 
úspěchy nedostavily, otrkávají se ve vyšší výkonnostní třídě, chvíli to trvá, ale časem 
určitě budou postupy do semifinále, finále a bedny. Dáme brzo vědět.  

Honzík a Miriam se kromě sportovního tance věnují i společenským tancům. Určitě 
je spousta z vás už vidělo na nějakém plese či jiné akci, na které vystupovali. Dne 
14. ledna 2023 vystoupili na plese v Černé Vodě, 21. ledna 2023 je Mikulovický spolek 
žen pozval na svůj ples a 18. února 2023 předvedli své umění na maturitním plese OA 
v Jeseníku. Naposledy, 17. března 2023 se představili na Josefovské zábavě pořádané 
FK Bělá pod Pradědem. Všem pořadatelům, těchto akcí děkujeme za jejich pozvání, 
obzvláště místnímu Mikulovickému spolku žen, který rovněž chválou nešetřil. Věříme, 
že se na těchto akcích potkáme znovu. Děkujeme současně obci Mikulovice, za jejich 
finanční podporu, která se od nich dostává Miriam a Honzíkovu. Obě děti Mikulovice 

Jména všech zúčastněných najdete na konci videa.
A také moc děkujeme vám všem, kteří jste přišli (a že vás teda bylo) a podpořili nás. 
Další akcí bylo zapojení se do Dne otevřených dveří na ZŠ Mikulovice spojené 
s tvořením pro maminky ke Dni matek. Náš spolek zajistil pro každého žáka ZŠ 
Mikulovice krásné jednobarevné tašky a barvy na textil. Děti mohly pomocí šablon 
anebo jen tak podle vlastní fantazie tašku vymalovat a předat mamince k jejímu 
svátku.

za MSRPDŠ Hana Klimčiková
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Stolní tenisté TJ Sport Mikulovice mají za sebou další ročník v krajských a okresních 
soutěžích. A tým dokázal, že administrativní návrat do KS 1 po loňském smolném 

sestupu byl správným řešením 
a v konečné tabulce obsadil pěkné 
čtvrté místo, když po celý ročník 
bojoval o medailové umístění. Jádro 
týmu tvořila čtveřice Miloš Matějíček 
st., Josef Pokorný, Tomáš Lužík 
a František Vrána, přičemž největšími 
tahouny a sběrači bodů byli oba 
„veteráni“. Nedařilo se naopak B 
týmu, který na KS 2B nestačil, za 

celý ročník vybojoval jedinou remízu a nasbíral 21 porážek a po zásluze se vrací 
do oblastního přeboru. V něm letos C tým Mikulovic nestačil na vítězné Skorošice 
a skončil na druhém místě. 

V neděli 21. května proběhl v Mikulovicích II. ročník mezinárodního Májového turnaje 
mládeže ve stolním tenisu, který uspořádala TJ Sport Mikulovice s přispěním 
Olomouckého kraje. Turnaje se zúčastnilo 20 hráčů a 9 hráček z ČR a Polska 
(Mikulovice, Stará Červená Voda, Javorník, Głuchołazy, Nysa, Kędzierzyn-Koźle). 
Turnaj byl rozdělen do tří věkových kategorií, v nichž se nejvíce dařilo hráčům 
a hráčkám polských oddílů. Největšího úspěchu z reprezentantů domácího oddílu 
dosáhl Matěj Lukašák, který se umístil na 3. místě ve věkové kategorii U 11+ U 13.

Smutnou zprávou letošního jara bylo předčasné úmrtí Petera Harazína, který patřil 
k legendám mikulovického stolního tenisu jako dlouholetý hráč i jako trenér, jenž 
mnoha dětem předal lásku ke hře za zelenými stoly.

Pavel Macháček

Stolní tenisté ukončili sezónu

prezentují napříč republikou, vždyť soutěže jsou ve všech koutech naší země a oni 
jsou vždy dvakrát v měsíci na nějaké.  Kdo má zájem, můžete sledovat Honzíka 
a Miriam na jejich FB, kde pravidelně zveřejňují svoji sportovní činnost. 

Dne 20. května 2023 reprezentovali náš taneční klub na Taneční lize Moravskoslezské 
divize 2023 v Třinci, kde ve vyšší výkonnostní třídě D bodovali a dovezli si v kategorii 
děti II. D společenské tance 2. místo, děti II. D latinskoamerické tance také 2. místo.

Nakonec přidáváme, že z obce Mikulovice k nám chodí do LATINO přípravky B 
Elisabeth Večerková. Věříme, že i ona brzy začne soutěžit. Do LADIES TEAMU 
k nám chodí dvě dámy – paní Květoňová a paní Gatnerová z Mikulovic. A proč by ne, 
vždyť tanec je radost, které je moc zapotřebí, hlavně v dnešní době. Věříme, že brzo 
k nám přijdou i další vaši občané, jste srdečně zváni. Tancujte s námi a roztancujeme 
Mikulovice!

Více informací: https://www.facebook.com/kst.jesenicka/

e-mail: kst.jesenicka@seznam.cz, mobil: 773 337 956

předseda spolku Ing. Jaroslav Kavický
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* Víte, že
fotbalisté FK Mikulovice jsou krůček od vítězství v nejnižší krajské soutěži a mají 
možnost zahrát si v příštím ročníku I. A třídu? Kolektiv hráčů kolem hrajícího trenéra 
Petra Čuje ml. se podařilo doplnit zkušenými hráči z Jeseníku a Písečné a tým, který 
ještě předloni na podzim byl na sestup, se probil na pozici druhého nejlepšího celku 
Jesenicka. Kvalitní fotbal v Mikulovicích by tak nemusel zůstávat jen ve vzpomínkách 
na slavnou éru na přelomu první a druhé dekády tohoto milénia a mohl by se opět 
vrátit na nejkrásnější stadion v okrese.

Pavel Macháček

Křemílci skončili těsně pod stupni vítězů
Mikulovičtí šipkaři prožili v B lize Jesenicko povedenou sezónu, k jejímuž zakončení 
chybělo jediné – zisk medaile. Ročník 2022/2023 zakončili totiž „bramborovou“ 
medailí, o které nerozhodla ani tak porážka v posledním kole s nakonec třetími Dravci 
ze Supíkovic, jako spíš naprosto zbytečné přenechání bodů Kobylé po šokující prohře 
8:10 v dubnovém domácím zápase. Hosté přitom do té doby neslavili žádné vítězství 
a domácí Křemílky bez lídra týmu Dominika Valy v souboji U Rudyho naprosto zaskočili. 
Lídry mikulovických šipkařů byli Dominik Vala s Michalem Hradilem, v zápasech jim 
zdatně sekundovali Jiří Černocký, Pavel Čičák, Jiří Palánek, Pavel Stuchlík, Dominik 
Šuranský a Miroslav Trpka. 

Pavel Macháček

Okénko do historie

Své dětství jsem prožil v 50. letech, to byl ještě ve štítu nádražní budovy nápis Niklasdorf 
a vzpomínám si, jak tenkrát nádraží žilo rušným životem. 
Bylo tam hodně drážních zaměstnanců, dost cestujících, jezdily parní lokomotivy 
a fungovala hospoda. Do ní jsem chodíval za svým spolužákem. Jeho rodiče tu hospodu 
vedli a bydleli v malém bytě pro personál. Chodilo se k nim zadním vchodem. Hned vedle 
bytu byly dveře do kuchyně a do výčepu. Dodnes si pamatuju, jak to tam tenkrát vypadalo. 
Hospoda měla kuchyň, výčep a další lokál s kulečníkem, kam vedly lítací dveře z výčepu. 
Čepovalo 7° a 10° pivo, které se vozilo v dřevěných sudech. Lahvové pivo mívalo korkovou 
zátku.
Ve stínu vzrostlých stromů před budovou se krčil malý dřevěný domek bez oken. Vnitřní 
stěny měly tepelnou izolaci z korkových desek a tam se uchovával led na chlazení piva. 
K nádraží tenkrát patřila, dnes už zbouraná, výtopna. To byla taková garáž pro parní 
lokomotivy. Už byla opuštěná, a tak jsme tam s děckama šmejdili. Měla stání pro dvě 
lokomotivy a v podlaze pod nimi byly betonové popelové jámy, kam se vysypával popel 
z jejich popelníků pod topeništěm. Ze stropu visely dva velké plechové trychtýře, otočené 
vzhůru a jako komín procházely střechou ven. Do nich stoupal kouř z komínů lokomotiv 
při roztápění jejich kotlů.
Při pohledu na dnes neutěšený stav našeho nádraží si připadám jak v zemi nikoho. 
Prázdná, opuštěná a pozamykaná nádražní budova se špinavými okny a vyrabovanou 
hospodou. Hned vedle pak rozpadající se skladiště, zralé na zbourání a opodál zchátralá 
vodárna. Je to smutný pohled na kdysi pěkné nádraží. Tak nevím, kam to spěje… 

Jan Hrubý

Opuštěné nádraží
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Nástup normalizace po vpádu vojsk Varšavské smlouvy znamenal výpadek v zápisech 
mikulovické kroniky. Dosavadní kronikář Antonín Obendrauf se po dokončení zápisu 
roku 1970 této funkce vzdal ze zdravotních důvodů a jeho pokračovatelé jmenovaní 
Místním národním výborem se do psaní kroniky příliš nehrnuli. Ladislav Bubeník 
z funkce nakonec odstoupil, aniž po sobě zanechal nějaký zápis, Milan Jureček po 
sobě zanechal pouze koncepty k letům 1979–1981. Funkce kronikáře se tak nakonec 
v roce 1985 ujala Marie Sýkorová, která byla dcerou Antonína Obendraufa, 

Období mezi léty 1971–1978 tak zůstalo bez jakéhokoli záznamu, přestože se v obci 
udála řada věcí, které rozhodně stály za zaznamenání. Představitelé strany a vlády 
se snažili občanům Československa kompenzovat ztrátu svobody zlepšením sociální 
situace. Na počátku 70. let schválila vláda zvýšení dětských přídavků a zavedla 
výhodné novomanželské půjčky. Cílem propopulační politiky bylo vyrovnání poklesu 
obyvatelstva, k němuž došlo vlivem masové emigrace po roce 1968. 

Přídavek na dítě ve výši 300 Kč v době, kdy průměrný plat jen mírně překračoval 
2000 Kč, byl pro mladé manžele významným stimulem a znamenal v první polovině 
70. let babyboom v podobě tzv. Husákových dětí. Ten se projevuje ještě dnes, když 
dorůstají děti „Husákových dětí“ a najednou pro ně nejsou na středních školách 
a v učňovských zařízeních místa, neboť vlády po roce 1989 s posměchem odložily 
socialistické plánování a nyní po letech likvidace středních škol a učilišť zjišťují, že jim 
chybí kapacity pro početnější generaci dětí opouštějících základní školu.

Po sociální stránce nikdo v Mikulovicích v první polovině 70. let nestrádal a neuléhal 
se starostmi, že by přišel o pravidelný příjem nebo o střechu nad hlavou. I ti, kteří 
byli postiženi normalizačními prověrkami, měli totiž možnost pracovat v dělnických 
profesích a zajistit si pravidelný příjem. 

V roce 1973 byl předsedou Místního národního výboru v Mikulovicích Jaromír Balajka 
a pozici tajemníka zastával Ladislav Šmigura. V obci probíhala výstavba sídliště na 
Sokolské ulici, přičemž značná část bytů v nově dokončovaných panelových domech 
byla předem vázána na požadavky jednotlivých místních závodů a organizací. 

Vedle Lisoven nových hmot a vojenské posádky bylo třetím největším 
zaměstnavatelem v obci Jednotné zemědělské družstvo, které v 70. letech vybředlo 
z problémů kolektivizace a změnilo se v zemědělský závod, který se chystal na 
integraci s JZD Hraničář, jež vzniklo v roce 1972 sloučením zemědělských družstev 
z Písečné, Supíkovic a České Vsi. Na louce nad Bukovcem se jezdily dostihy. 

V mikulovických obchodech tehdy chyběly banány a občas odpoledne i dostatek 
chleba nebo masa, na druhé straně mohli obyvatelé obce využívat možností laciné 
podnikové nebo odborářské rekreace. 

Hranice s Polskem tehdy podléhala kontrole a výjezd na nákupy do sousedních 
Glucholaz nebyl možný. K našim „sousedům“ se mohlo pouze v rámci oficiálních 
družebních nebo rekreačních zájezdů nebo na základě individuálních pozvání do 
rodin.

Pavel Macháček

Mikulovice před 50 lety
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Vzpomínka k narozeninám

28. května
by oslavil 100 let pan Karol Kocian.
Vzpomíná manželka a synové
s rodinami.

15. června
by oslavil 90 let pan Milan Ondrejka 
ze Širokého Brodu.
Vzpomínají dcery s rodinami.

Poděkování

Chcete-li také vy někomu poblahopřát 
k narozeninám, poděkovat či 
zavzpomínat na blízkou osobu, využijte 
naši společenskou rubriku. Cena 
inzerátu je od 50 Kč, záleží na množství 
textu a na grafickém uspořádání. 
Inzerát je možné podat a po zveřejnění 
uhradit v místní knihovně.

Uzávěrka společenské rubriky 
Informačního servisu č. 3/2023 bude 
operativně vyhlášena redakční radou 
a uveřejněna také na stránkách obce. 
Do této doby musí být inzerce zadána. 

Jubilanti v měsíci květnu 2023
85 let
Ludmila Mojdlová
Františka Pavelková

80 let
Ludmila Mouralová
Jana Schwábová

75 let
Ludmila Helešicová
Anna Lužíková

Jubilanti v měsíci červnu 2023
90 let
Anna Červenková

80 let
Helga Valeriánová

75 let
Alexej Makarenko

Jubilanti v měsíci červenci 2023
80 let
Ludmila Lašáková

75 let
Jan Kocourek
Olga Stalmachová

Jubilanti v měsíci srpnu 2023
85 let
Josef Ondrušík
František Slánička
Zdenek Zezulka

75 let
Milada Kolomazníková

Společenská rubrika – vzpomínky, přání, poděkování 

Ohlasy, rady, podněty
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Zapište si do diáře
17. června 2023
Mikulovické hry v Mikulovicích u Znojma – všichni, kteří byste se chtěli zúčastnit jako 
soutěžící či diváci, nahlaste se paní Kouřilové v IS a knihovně obce do 10. června.

Letní kino
Lení kino Mikulovice bude letos promítat v pátek večer 30. 6., 14. 7., 4. 8. a 18. 8. 2023

23. listopadu 2023, 18:00 hod.
Cestovatel, fotograf a spisovatel Jiří Kolbaba – Norsko – oslava přírody, sál Kina 
Mikulovice
Rezervujte si v Místní knihovně a IS Mikulovice vstupenky na poutavou přednášku 
člověka, který procestoval šest kontinentů planety a navštívil přes 130 zemí světa! 
Předprodej bude zahájen v srpnu 2023.

Petra Kouřilová
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Placená inzerce 

Nové výrobky společnosti Energy
Společnost Energy si ověřila vynikající léčivé účinky hub na lidský 
organismus a své portfólio rozšířila o pětici mykoproduktů:
Mycopulm – plíce + tlusté střevo
Mycoren – ledviny + močový měchýř, prostata
Mycopan – slinivka + žaludek
Mycocard – srdce + krev
Mycohepar – játra + žlučník

Dubnovou novinkou – BETAFIT, který má detoxikační,
zásadité a antioxidační účinky.

- snižuje překyselení organismus
- podporuje oběhový systém a čistí krev
- působí proti chronickým a civilizačním chorobám

Přeji vám i nadále spokojenost s našimi produkty.
Milena Otevřelová tel: 777 280 743



22

Setkání jubilantů s představiteli obce

Peter Harazín s mládeží
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Hawaii párty – MSŽ

Výlet školní družiny na Floru Olomouc
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Příspěvky do Informačního servisu posílejte pomocí formuláře, který najdete na 
webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Vychází jedenkrát za dva měsíce. Číslo 2/2023. 
Datum vydání 6. června 2023. Zdarma. Náklad 1 020 výtisků. Vydává obec Mikulovice 
790 84, Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462. 

Redakční rada:   Pavel Macháček
Hana Klimčiková
Šárka Jasanová
Naděžda Babinská
Petra Kouřilová

Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz

Výlet mikulovických seniorů do polských lázní Lądek-Zdrój


